
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
40. schůze rady městského obvodu
konané dne 25.10.2023

 

čís. 1216/RMOb-Sle/2226/40
-

1250/RMOb-Sle/2226/40

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta

______________________________
Vladimír Lyčka
místostarosta

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/23

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 25.10.2023

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

1216/RMOb-Sle/2226/40 FŠKaS/
RMOb/10.0159/23

Smlouva o spolupráci na výstavě "MOJE
MÍSTA"

1217/RMOb-Sle/2226/40 FŠKaS/
RMOb/10.0160/23

Souhlas s přijetím navýšené podpory z projektu
„Šablony OP JAK" ZŠ Chrustova

1218/RMOb-Sle/2226/40 FŠKaS/
RMOb/10.0162/23

Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžní
podpory od SMO z Fondu životního prostředí
projekt "Svět přírody Zámostníčků II"- MŠ
Zámostní

1219/RMOb-Sle/2226/40 INV/
RMOb/12.0050/23

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. INV/0019/23
ze dne 09.02.2023 se zhotovitelem IDS-
Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.
se sídlem Albertova 229/21, 779 00 Olomouc
na realizaci stavebního díla pod názvem
"Rekonstrukce komunikace a chodníků ul.
Zámostní, Vilová a Sazečská"

1220/RMOb-Sle/2226/40 TS/
RMOb/1.0039/23

Smlouvy o připojení odběrného elektrického
zařízení k distribuční soustavě - byty
Heřmanická 1443/28, Slezská Ostrava

1221/RMOb-Sle/2226/40 TS/
RMOb/1.0040/23

Smlouva o dodávce vody - p.č. 4117/2, Slezská
Ostrava

1222/RMOb-Sle/2226/40 TS/
RMOb/1.0041/23

Smlouva o sdružených službách dodávky
elektrické energie na rok 2024

1223/RMOb-Sle/2226/40 DaŽP/
RMOb/5.0039/23

Operační plán zimní údržby místních
komunikací III. a IV. třídy pro období 2023/2024

1224/RMOb-Sle/2226/40 DaŽP/
RMOb/5.0041/23

Kácení dřevin - ul. Na Lachu, k.ú. Kunčice
nad Ostravicí; ul. Okrajní, k.ú. Muglinov; ul.
Výklopná, k.ú. Koblov; ul. Na Baranovci,
Hradní, Koksová, Bohumínská (Kamenec) k.ú.
Slezská Ostrava; v obci Ostrava

1225/RMOb-Sle/2226/40 MA/
RMOb/4.0539/23

Projednání žádosti o souhlas s prodloužením
podnájmu bytu

1226/RMOb-Sle/2226/40 MA/
RMOb/4.0564/23

Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí/
dohodou

1227/RMOb-Sle/2226/40 MA/
RMOb/4.0565/23

Změna smlouvy o nájmu části pozemku parc.č.
5182 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(smlouva č. MA/1153/19-N)

1228/RMOb-Sle/2226/40 MA/
RMOb/4.0566/23

Změna smlouvy o nájmu části pozemku parc.č.
5179 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(smlouva č. MS/0545/16-N)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1229/RMOb-Sle/2226/40 MA/
RMOb/4.0567/23

Změna smlouvy o nájmu části pozemku parc.č.
5058 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(smlouva č. MS/1229/09-N)

1230/RMOb-Sle/2226/40 MA/
RMOb/4.0568/23

Změna smlouvy o nájmu části pozemku parc.č.
5143 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(smlouva č. PS/MA/0423/2022)

1231/RMOb-Sle/2226/40 MA/
RMOb/4.0569/23

Nájem části pozemku parc.č. 37/2 v k.ú. Hrušov,
obec Ostrava - MPA ProjektStav s.r.o.

1232/RMOb-Sle/2226/40 MA/
RMOb/4.0570/23

Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží

1233/RMOb-Sle/2226/40 MA/
RMOb/4.0573/23

Uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu

1234/RMOb-Sle/2226/40 MA/
RMOb/4.0574/23

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, projekt "Ostrava-Muglinov 81/9, NNk"
- ČEZ Distribuce, a.s.

1235/RMOb-Sle/2226/40 MA/
RMOb/4.0575/23

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (ul. Šachetní)

1236/RMOb-Sle/2226/40 MA/
RMOb/4.0431/23

Bezúplatné nabytí podílu na pozemku parc. č.
1815 v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava

1237/RMOb-Sle/2226/40 MA/
RMOb/4.0576/23

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, projekt "Ostrava-Muglinov 955, 956,
NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.

1238/RMOb-Sle/2226/40 MA/
RMOb/4.0577/23

Projednání žádosti o udělení souhlasu se změnou
předmětu nájmu na ulici Vrbická, obec Ostrava,
k.ú. Heřmanice

1239/RMOb-Sle/2226/40 MA/
RMOb/4.0578/23

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcných
břemen - služebností k tíži pozemku parc.č.
3519 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

1240/RMOb-Sle/2226/40 MA/
RMOb/4.0579/23

Přidělení podporovaného bytu (KoDuS)

1241/RMOb-Sle/2226/40 MA/
RMOb/4.0580/23

Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží

1242/RMOb-Sle/2226/40 MA/
RMOb/4.0582/23

Prohlášení o zřízení služebností v k. ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

1243/RMOb-Sle/2226/40 MA/
RMOb/4.0583/23

Projednání žádosti o souhlas/nesouhlas s
přechodným pobytem

1244/RMOb-Sle/2226/40 MA/
RMOb/4.0584/23

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
„Optická trasa Michálkovická x kruhový objezd
Hladnovská" - OVANET a.s.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1245/RMOb-Sle/2226/40 VV/
RMOb/8.0047/23

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

1246/RMOb-Sle/2226/40 FŠKaS/
RMOb/10.0163/23

Rozpočtové opatření

1247/RMOb-Sle/2226/40 PRAV/
RMOb/13.0033/23

Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky
a přidělení nadlimitní veřejné zakázky na
dodávky pod názvem "ITI – Pokročilé metody
ve vzdělávání, IT vybavení"

1248/RMOb-Sle/2226/40 TS/
RMOb/1.0042/23

Smlouva o zavedení energetického
managementu - Dodatek č. 1

1249/RMOb-Sle/2226/40 TS/
RMOb/1.0043/23

Dodávka plynu - byty na ul. Heřmanická

1250/RMOb-Sle/2226/40 PRAV/
RMOb/13.0034/23

Projednání dalšího postupu exekučních řízení v
souvislosti s ustanovením § 55 odst. 7 zákona
č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a
exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění
pozdějších předpisů

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0159/23
Smlouva o spolupráci na výstavě "MOJE MÍSTA"
 
Usnesení číslo: 1216/RMOb-Sle/2226/40

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Smlouvu o spolupráci na výstavě "MOJE MÍSTA" s výtvarnicí XXXXXXXXXX

XXXXXXXXX, nar. XXXX, bytem XXXXXXXXXXX dle příloh a důvodové zprávy
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.11.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0160/23
Souhlas s přijetím navýšené podpory z projektu „Šablony OP JAK" ZŠ Chrustova
 
Usnesení číslo: 1217/RMOb-Sle/2226/40

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím navýšené podpory z Operačního programu Jan Amos Komenský, výzva č. 02_22_002

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy Základní školou Slezská Ostrava, Chrustova 24,
příspěvkovou organizací, o částku 11 775 Kč na celkovou částku 1 755 034 Kč, dle příloh a
důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.10.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0162/23
Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžní podpory od SMO z Fondu životního
prostředí projekt "Svět přírody Zámostníčků II"- MŠ Zámostní
 
Usnesení číslo: 1218/RMOb-Sle/2226/40

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 a) s podáním žádosti o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy z

Fondu životního prostředí města Ostravy a přijetím peněžních prostředků do výše 253.500 Kč,

b) se spolufinancováním projektu do výše 16.500 Kč z neinvestičního příspěvku zřizovatele,

Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou organizací, dle přílohy a
důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.10.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0050/23
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. INV/0019/23 ze dne 09.02.2023 se zhotovitelem
IDS-Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. se sídlem Albertova 229/21, 779 00
Olomouc na realizaci stavebního díla pod názvem "Rekonstrukce komunikace a
chodníků ul. Zámostní, Vilová a Sazečská"
 
Usnesení číslo: 1219/RMOb-Sle/2226/40

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. INV/0019/23 ze dne 09.02.2023 se zhotovitelem IDS-

Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., IČ: 258 69 523, se sídlem Albertova 229/21, 779 00
Olomouc, na stavební práce pod názvem „Rekonstrukce komunikace a chodníků ul. Zámostní,
Vilová a Sazečská"

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 14.07.2023
vedoucí odboru investic a strategického rozvoje

 
(zn. předkl.)

TS/RMOb/1.0039/23
Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě - byty
Heřmanická 1443/28, Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1220/RMOb-Sle/2226/40

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě nízkého

napětí s obchodní společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly,
Teplická 874/8, PSČ 4050 2, IČO: 24729035, pro odběrná místa, byty č. 1 až č. 4, v domě
Heřmanická 1443/28, Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 31.10.2023

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0040/23
Smlouva o dodávce vody - p.č. 4117/2, Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1221/RMOb-Sle/2226/40

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o dodávce vody pro odběrné místo 1221-30, p.č. 4117/2, k.ú. Slezská Ostrava,

č. smlouvy 28272, s obchodní společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem
Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČO 45193673 dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 31.10.2023
vedoucí odboru technické správy

 
(zn. předkl.)

TS/RMOb/1.0041/23
Smlouva o sdružených službách dodávky elektrické energie na rok 2024
 
Usnesení číslo: 1222/RMOb-Sle/2226/40

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 usnesení Rady města Ostrava č. 02243/RM2226/40 ze dne 05.09.2023, kterým rozhodla o výběru

dodavatele a o uzavření smluv o sdružených službách dodávek elektrické energie pro statutární
město Ostrava, městské obvody a právnické osoby zřízené či založené statutárním městem
Ostravou a vymezené v zadávací dokumentaci na rok 2024,

 
2) rozhodla
 uzavřít Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN s obchodní společností

Veolia Komodity ČR, s.r.o., se sídlem 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava, IČO: 25846159, pro
období od 1.1.2024 do 31.12.2024, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 15.11.2023

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0039/23
Operační plán zimní údržby místních komunikací III. a IV. třídy pro období 2023/2024
 
Usnesení číslo: 1223/RMOb-Sle/2226/40

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 Operační plán zimní údržby místních komunikací III. a IV. třídy pro období 2023/2024 dle

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 
2) schvaluje
 složení operačního štábu zimní údržby místních komunikací III. a IV. třídy pro období

2023/2024 dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.10.2023
vedoucí odboru dopravy a životního prostředí

 
(zn. předkl.)

DaŽP/RMOb/5.0041/23
Kácení dřevin - ul. Na Lachu, k.ú. Kunčice nad Ostravicí; ul. Okrajní, k.ú. Muglinov; ul.
Výklopná, k.ú. Koblov; ul. Na Baranovci, Hradní, Koksová, Bohumínská (Kamenec)
k.ú. Slezská Ostrava; v obci Ostrava
 
Usnesení číslo: 1224/RMOb-Sle/2226/40

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) souhlasí
 s kácením vzrostlých dřevin na pozemcích v obci Ostrava p.č. 160 (ul. Na Lachu) v k.ú. Kunčice

nad Ostravicí; p.č. 180/35 (ul. Okrajní) v k.ú. Muglinov; p.č. 2031 (ul. Výklopná) v k.ú. Koblov;
p.č. 750/3 (ul. Na Baranovci), p.č. 3334 (ul. Hradní), p.č. 3316, p.č. 3316, p.č. 3319, p.č. 3320 a
p.č. 3321 (ul. Hradní), p.č. 2082/1 (ul. Koksová), p.č. 1466/1 (ul. Bohumínská - Kamenec) v k.ú.
Slezská Ostrava; svěřených městskému obvodu Slezská Ostrava; dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 30.11.2023

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0539/23
Projednání žádosti o souhlas s prodloužením podnájmu bytu
 
Usnesení číslo: 1225/RMOb-Sle/2226/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost společných nájemců pana XXXXXXX XXXXXXX, narozeného v roce XXXX a paní

XXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, oba bytem XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o udělení souhlasu s prodloužením podnájemní
smlouvy mezi nimi a paní XXXXX XXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX;

 
2) souhlasí
 s prodloužením podnájemní smlouvy mezi panem XXXXXXXX XXXXXXXX, narozeným

v roce XXXX a paní XXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, společnými
nájemci bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 73,88 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 66,63 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX a podnájemkyní paní XXXXX XXXXXXXXX,
narozenou v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, za podnájemné 3.524,- Kč a se zálohami na služby ve výši 1.280,- Kč/měsíc, tj.
celkem 4.804,- Kč/měsíc, a to na dobu určitou od 01.01.2024 do 31.12.2024;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0564/23
Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí/dohodou
 
Usnesení číslo: 1226/RMOb-Sle/2226/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 a) výpověď nájmu bytu  č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 42,85 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 39,05 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou nájemcem, panem XXXXXXX
XXXXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, přičemž nájemní vztah
skončí ke dni 31.12.2023, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která počala běžet prvního dne
kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli;

b) výpověď nájmu bytu  č. XX, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 58,95 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 57,40 m2), nacházejícího se v budově na adrese X
XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou
společnými nájemci, panem XXXX XXXXXX XXXXXX, narozeným v roce XXXX a  paní
XXXXX XXXXXX, narozenou v roce XXXX, oba bytem viz adresa bytu, přičemž nájemní vztah
skončí ke dni 31.12.2023, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která počala běžet prvního dne
kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
2) projednala
 žádost nájemce, pana XXXXXX XXXXXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem viz adresa

bytu, o ukončení nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 42,85 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 39,05 m2), k 30.11.2023;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 vyhovět žádosti dle bodu 2 tohoto usnesení a ukončit nájem bytu, založený nájemní smlouvou

č. MS/1154/18-N ze dne 21.11.2018, kterou byl pronajat byt č. X, o velikosti 1+1 (plocha
bytu: 42,85 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 39,05 m2), nacházejícího
se v budově na adrese XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to
dohodou s nájemcem, panem XXXXXXX XXXXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem
viz adresa bytu, ke dni 30.11.2023;

a uzavřít příslušnou dohodu;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody o

ukončení nájemní smlouvy dle bodu 3a) tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0565/23
Změna smlouvy o nájmu části pozemku parc.č. 5182 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. MA/1153/19-N)
 

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 1227/RMOb-Sle/2226/40
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o změně nájemní smlouvy č. MA/1153/19-N ze dne 18.11.2019, jejímž předmětem je nájem části

pozemku parc.č. 5182 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušné dohody o změně obsahu závazku č. 1, která tvoří přílohu č. 2, předloženého
materiálu,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0566/23
Změna smlouvy o nájmu části pozemku parc.č. 5179 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. MS/0545/16-N)
 
Usnesení číslo: 1228/RMOb-Sle/2226/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o změně nájemní smlouvy č. MS/0545/16-N ze dne 13.6.2016, jejímž předmětem je nájem části

pozemku parc.č. 5179 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

XXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

a o uzavření příslušné dohody o změně obsahu závazku č. 1, která tvoří přílohu č. 2, předloženého
usnesení,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0567/23
Změna smlouvy o nájmu části pozemku parc.č. 5058 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. MS/1229/09-N)
 
Usnesení číslo: 1229/RMOb-Sle/2226/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 o změně nájemní smlouvy č. MS/1229/09-N ze dne 12.10.2009, jejímž předmětem je nájem části
pozemku parc.č. 5057 a části parc.č. 5058 vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené
s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

a o uzavření příslušného dodatku č. 1, který tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0568/23
Změna smlouvy o nájmu části pozemku parc.č. 5143 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. PS/MA/0423/2022)
 
Usnesení číslo: 1230/RMOb-Sle/2226/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o změně nájemní smlouvy č. PS/MA/0423/2022 ze dne 17.8.2022, jejímž předmětem je nájem

části pozemku parc.č. 5143 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušného dodatku č. 1, který tvoří přílohu č. 2, předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0569/23
Nájem části pozemku parc.č. 37/2 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava - MPA ProjektStav s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1231/RMOb-Sle/2226/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku parc.č. 37/2, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, o výměře 64,5
m2 z celkové výměry 196 m2,

s nájemcem:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MPA ProjektStav s.r.o.
sídlo: Habrová 1132/3, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava
IČO: 286 34 403

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 2, předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0570/23
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 1232/RMOb-Sle/2226/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku parc.č. 2342, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice
Kmetská, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

b)
pozemku parc.č. 2528, o výměře 22 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice
Stromovka, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemci:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
X
XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX

c)
pozemku parc.č. 2531, o výměře 22 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice
Stromovka, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

MEGAIRA s.r.o., IČO: 060 02 757
bytem: Na Strži 800/6, Heřmanice, 713 00 Ostrava,

d)
pozemku parc.č. 2897/39, o výměře 22 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice
Kramolišova, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXX XX XXXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXX XXX

e)
pozemku parc.č. 540/4, o výměře 22 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ulice
Stavovská, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXX

f)
pozemku parc.č. 1560, o výměře 18 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Nad
Ostravicí, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

a o uzavření příslušných smluv;
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2024

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0573/23
Uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu
 
Usnesení číslo: 1233/RMOb-Sle/2226/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu na dobu neurčitou č. PS/MA/0338/2023 ze dne

26.07.2023, kterým dojde k úhradě peněžité jistoty pronajímateli ve výši 6.450,- Kč, a to k bytu
č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 41,08 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného
39,08 m2) s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to v budově č.p. XXX (adresa místa:
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.st.
XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, nájemkyní paní XXXXXX XXXXXXX, narozenou v roce
XXXX, bytem viz adresa bytu;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dodatku č.

1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MA/RMOb/4.0574/23
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, projekt "Ostrava-Muglinov 81/9, NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1234/RMOb-Sle/2226/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 předloženého

materiálu, týkající se realizace stavby - podzemní kabel NN včetně jistící skříně a 1 ks pilíře
na/v částech pozemků p.p.č. 420/4 a p.p.č. 422/1, vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rámci
projektu „Ostrava-Muglinov 81/9, NN", s oprávněným z věcného břemene:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0575/23
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava (ul. Šachetní)
 
Usnesení číslo: 1235/RMOb-Sle/2226/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy

č. 2 předloženého materiálu, týkající se zřízení a provozování vodovodní přípojky na/v části
pozemku parc.č. 4741 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, k pozemku parc.č. 4635/2, k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, na kterém stojí stavba, a to budova s č.p. 1842, rodinný dům, s
oprávněným z věcného břemene:

XXXX XXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0431/23
Bezúplatné nabytí podílu na pozemku parc. č. 1815 v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1236/RMOb-Sle/2226/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o bezúplatném nabytí

podílu ve výši id. 2/3 na pozemku parc. č. 1815, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú.
Kunčičky, obec Ostrava, o výměře 1 481 m2,

od vlastníka:

Česká republika
příslušnost hospodařit s majetkem státu:
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2
IČO: 697 97 111

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

2) žádá
 Radu města Ostravy o vydání předchozího souhlasu k nabytí nemovité věci dle bodu 1 tohoto

usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0576/23
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, projekt "Ostrava-Muglinov 955, 956, NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1237/RMOb-Sle/2226/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 předloženého

materiálu, týkající se realizace stavby - 2 x zemní vedení NN včetně 2 ks přípojkové skříně
na/v částech pozemku p.p.č. 114/33 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rámci projektu „Ostrava-
Muglinov 955, 956, NNk", s oprávněným z věcného břemene:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2024
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0577/23
Projednání žádosti o udělení souhlasu se změnou předmětu nájmu na ulici Vrbická,
obec Ostrava, k.ú. Heřmanice
 
Usnesení číslo: 1238/RMOb-Sle/2226/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost společnosti ISSA CZECH s.r.o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702

00 Ostrava, IČO: 253 81 920, nájemce  části pozemku p.č.st. 1099/1, k.ú. Heřmanice, jejíž
součástí je stavba, a to budova č.p. 614, stavba občanského vybavení  (adresa místa: Vrbická
614/131, Ostrava-Heřmanice), a to konkrétně prostorů určených k podnikání č. 101 a prostoru
terasy nacházejících se v uvedené stavbě, které užívá na základě Smlouvy o nájmu prostoru
sloužícího podnikání č. PS/MA/0149/2023 ze dne 31.3.2023, o souhlas se změnou předmětu
nájmu spočívající v novém návrhu vnější výmalby a dřevěného obložení fasády a umístění loga
"Heřmanická Beseda" na štítové stěně předmětném objektu;

dle důvodové zpráva předloženého materiálu;
 
2) souhlasí
 souhlasí se změnou předmětu nájmu spočívající v nové vnější výmalbě a dřevěném obložení

fasády a umístění loga "Heřmanická Beseda" na štítové stěně předmětného objektu stavby
občanského vybavení (adresa místa: Vrbická 614/131, Ostrava-Heřmanice), v obci Ostrava,
k.ú. Heřmanice, který užívá na základě Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č PS/
MA/0149/2023 ze dne 31.03.2023;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0578/23
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen - služebností k tíži pozemku
parc.č. 3519 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1239/RMOb-Sle/2226/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcných břemen - služebností za účelem zřízení zpevněné plochy pro

zajištění přístupu a příjezdu k tíži pozemku parc.č. 3519 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve
prospěch pozemku parc. č. 3545/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 a
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, s oprávněným z věcného břemene:

ALBA CR spol s.r.o. 
IČO: 629 09 134
sídlo: Škvorec, Masarykovo náměstí 26, okres Praha-východ, PSČ 250 83

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0579/23
Přidělení podporovaného bytu (KoDuS)
 
Usnesení číslo: 1240/RMOb-Sle/2226/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 42,96 m2, z toho započitatelná plocha

pro výpočet nájemného: 42,96 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská
Ostrava, paní XXXXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na dobu určitou - od 01.12.2023 do
30.11.2025, za nájemné ve výši 2.457,- Kč měsíčně;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu

nájemní smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0580/23
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 1241/RMOb-Sle/2226/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku parc.č. 5257/40, o výměře 22 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

b)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

pozemku parc.č. 5257/67, o výměře 19 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

c)
pozemku parc.č. 5257/151, o výměře 20 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

DKJG systém a.s., IČO: 068 98 661
sídlo: Hrabákova 1861/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,

d)
pozemku parc.č. 896/4, o výměře 18 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ulice
Střádalů, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

e)
pozemku parc.č. 5257/16, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX

f)
pozemku parc.č. 5257/17, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXX

g)
pozemku parc.č. 5257/32, o výměře 24 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXXX XXX XXXXXXX

h)
pozemku parc.č. 5257/98, o výměře 22 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

ch)
pozemku parc.č. 5257/102, o výměře 21 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

a o uzavření příslušných smluv;
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.02.2024

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0582/23
Prohlášení o zřízení služebností v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1242/RMOb-Sle/2226/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení služebností:

ve prospěch podílu ve výši id. 30/71 na jednotce č. 101, garáž, umístěné v bytovém domě
č.p. 1881 na parc. č. 1142/3, parc. č. 1177/2, parc. č. 1179/2 a podílu na společných částech
domu a pozemků ve výši 55410/344279 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, k tíži pozemku
parc. č. 1142/4 a v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 4833-80/2023 ze dne
17.07.2023 k části pozemku parc. č. 1171 a částem pozemku parc. č. 1176 v k. ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, tato věcná břemena – služebnosti:

a)    služebnost stezky, které odpovídá:
-    právo oprávněného chodit nebo se dopravovat lidskou silou po Služebných pozemcích,
-    povinnost povinného z práva odpovídající tomuto břemeni práva oprávněného odpovídající
tomuto věcnému břemeni – služebnosti trpět
(dále jen „Služebnost stezky“),
b)    služebnost cesty, které odpovídá:
-    právo oprávněného jezdit jakýmikoli vozidly přes Služebné pozemky
-    povinnost povinného z práva odpovídající tomuto břemeni práva oprávněného odpovídající
tomuto věcnému břemeni – služebnosti trpět
(dále jen „Služebnost cesty“),

tak jak je uvedeno v Prohlášení o zřízení služebnosti, které tvoří přílohu č. 2 předloženého
materiálu,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0583/23
Projednání žádosti o souhlas/nesouhlas s přechodným pobytem
 
Usnesení číslo: 1243/RMOb-Sle/2226/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přechodným pobytem paní XXXXXX XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, trvale

bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX v bytě č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu:
87,10 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 77,65 m2), s příslušenstvím,
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava, nájemce bytu pana XXXXXXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem
viz adresa bytu, a to po dobu trvání hlášeného pobytu na území ČR;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0584/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava „Optická trasa Michálkovická x kruhový objezd Hladnovská" - OVANET
a.s.
 
Usnesení číslo: 1244/RMOb-Sle/2226/40

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2, a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby - podzemního vedení sítě elektronických komunikací,
konkrétně svazek mikrotrubiček 7x 14/10 mm + HDPE chráničky na/v částech  pozemků parc.č.
1044, parc.č. 2314/1 a parc.č. 2312/1, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci
projektu „Optická trasa Michálkovická x kruhový objezd Hladnovská", s budoucím oprávněným:

OVANET a.s.
sídlo: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO: 258 57 568

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2024
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0047/23
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1245/RMOb-Sle/2226/40

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava následovně:

a) 190 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 33 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 25. 10. 2023
 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0163/23
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 1246/RMOb-Sle/2226/40

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 01.11.2023
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0033/23
Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a přidělení nadlimitní veřejné zakázky na
dodávky pod názvem "ITI – Pokročilé metody ve vzdělávání, IT vybavení"
 
Usnesení číslo: 1247/RMOb-Sle/2226/40

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem

„ITI – Pokročilé metody ve vzdělávání, IT vybavení", v souladu s ustanovením § 122 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy
  předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

b) o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem AUTOCONT a.s., se sídlem: Hornopolní
34, 702 00, Ostrava, IČO: 04308697, v souladu s bodem 2 písm. a) tohoto usnesení, ve znění
příloh předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 15.11.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru právního
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0042/23
Smlouva o zavedení energetického managementu - Dodatek č. 1
 
Usnesení číslo: 1248/RMOb-Sle/2226/40

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zavedení energetického managementu s obchodní společností

PKV BUILD, s.r.o., se sídlem Senožaty 284, Senožaty, PSČ 394 56, IČO 28149785, kterým se
mění doba trvání smlouvy a cena díla se sníží o méněpráce ve výši 92 700,00 Kč bez DPH, dle
důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 15.11.2023

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0043/23
Dodávka plynu - byty na ul. Heřmanická
 
Usnesení číslo: 1249/RMOb-Sle/2226/40

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Smlouvu o sdružených službách dodávky plynu s obchodní společnosti innogy Energie

s.r.o., se sídlem Limuzská 3135/12, Praha 10, PSČ 108 00, IČO: 49903209, pro odběrná místa
- byty č. 1 až č. 4 v bytových domech Heřmanická 1442/26, 1443/28 a 1444/30 v k.ú. Slezská
Ostrava, na dobu určitou do 31.5.2024, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 15.11.2023

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0034/23
Projednání dalšího postupu exekučních řízení v souvislosti s ustanovením § 55 odst. 7
zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád), ve
znění pozdějších předpisů
 
Usnesení číslo: 1250/RMOb-Sle/2226/40

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 stav exekučních řízení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o pokračování/zastavení řízení v souvislosti s ustanovením § 55 odst. 7 zákona č. 120/2001 Sb.,

o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění pozdějších předpisů

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 31.10.2023
vedoucí odboru právního

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/23




